
                                                                                                                                2561Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 12-1-2026                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 dicembre 2025, n. 1995
Interventi di cui all’art. n. 34 della L.R. n. 67/2017 e alla D.G.R. n. 1262/2018. Attribuzione di un contributo 
economico straordinario in favore del Comune di Foggia per la realizzazione del progetto “Sicurezza 
Partecipata – Rete Integrata di Videosorveglianza”, in attuazione degli articoli 3, 4, 5 e 26 della L.R. 28 
marzo 2019, n. 14.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni e Antimafia 
Sociale, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore con delega alla 
“Cultura, Tutela e Sviluppo delle Imprese Culturali, Politiche Migratorie, Legalità e Antimafia Sociale”, Viviana 
Matrangola;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 5, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 7 ottobre2025, 
n. 1397;

b)	 della dichiarazione del Segretario Generale della Presidenza, in merito a eventuali osservazioni 
sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta 
regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o 
suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	 di attribuire un contributo economico al Comune di Foggia, con risorse a valere sul bilancio autonomo, 
per l’importo complessivo di euro 100.000,00, per la realizzazione del progetto “Sicurezza Partecipata 
– Rete Integrata di Videosorveglianza”;

 2.	 di stabilire che il predetto contributo, straordinario e una tantum, è imputato integralmente 
all’esercizio finanziario 2025; il Comune di Foggia è tenuto a presentare idonea documentazione 
comprovante le spese sostenute per la realizzazione del progetto richiamato;

 3.	 di dare atto che la copertura finanziaria del presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli 



2562                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 12-1-2026

di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii.;

 4.	 di autorizzare la Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni e Antimafia Sociale a porre 
in essere tutti gli adempimenti connessi e consequenziali al presente provvedimento, compresa la 
notifica al Comune di Foggia;

 5.	 di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia e sul sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” - sottosezione “Provvedimenti della Giunta Regionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                2563Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 12-1-2026                                                                                    

Interventi di cui all’art. n. 34 della L.R. n. 67/2017 e alla D.G.R. n. 1262/2018. Attribuzione di un 
contributo economico straordinario in favore del Comune di Foggia per la realizzazione del progetto “Sicurezza 

– lianza”, in attuazione degli articoli 3, 4, 5 e 26 della L.R. 28 marzo 

“
” 

ivi inclusa l’adozione di misure di sostegno finanziario a favore dei comuni maggiormente interessati

Per tali finalità, indicate nel comma 1 dell’art. 34, la Regione Puglia concorre al finanziamento di progetti integrati 

Il successivo art. 45 della Legge Regionale n. 67/2017 “ ”

Deliberazione della Giunta Regionale n. 1262 dell’11 luglio 2018

l’



2564                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 12-1-2026

“ – ”, finalizzato al potenziamento dei sistemi di 

– –

espressamente l’implementazione e l'integrazione dei sistemi di videosorveglianza;

prevedendo esplicitamente l’accesso e la condivisione delle informazioni derivanti dai sistemi di 

sussiste un interesse pubblico ed una condivisione unanime dell’iniziativa



                                                                                                                                2565Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 12-1-2026                                                                                    

“
”.

La Legge regionale n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 
”.

“Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 

”.

“ ”.

“ – ”, al fine di potenziare il presidio del territorio 

in piena coerenza con gli indirizzi programmatici dell’art. 34 della L.R. n. 67/2017

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, sa

”. 



2566                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 12-1-2026

– –

–

–

’operazione contabile 

per l’importo complessivo di euro 100.000,00, per la realizzazione del progetto “Sicurezza Partecipata –
Rete Integrata di Videosorveglianza”; 

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 
delle Linee guida sul “ ”, adottate con D.G.R. 

VITO ANTHONY
LABALESTRA
17.12.2025
14:55:59
GMT+01:00

Marzano
Vitandrea
17.12.2025
16:41:45
UTC



                                                                                                                                2567Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 12-1-2026                                                                                    



2568                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 12-1-2026


